
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:          /QĐ-UBND            Bình Định, ngày        tháng    năm 2024 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu  
Dự án: Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định 

Hạng mục: Các gói thầu thuộc Hợp phần 2: Nông nghiệp thích ứng với biến 
đổi khí hậu cho người dân ở các khu vực mục tiêu  

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 
thầu; 

Căn cứ Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 07/9/2022 của HĐND tỉnh về chủ 
trương đầu tư dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình 
Định; 

Căn cứ Quyết định số 3252/QĐ-UBND ngày 31/8/2023 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Làng hòa bình Việt Nam - 
Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 3840/QĐ-UBND ngày 18/10/2023 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch tổng thể và Kế hoạch chi tiết năm 2023 của 
Dự án Làng hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Quyết định số 374/QĐ-UBND ngày 29/01/2024 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch chi tiết năm 2024 của dự án Làng Hòa bình Việt 
Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 2377/QĐ-UBND ngày 02/7/2024 của UBND tỉnh về 
việc phê duyệt Kế hoạch chi tiết năm 2024 đối v i H p phần 2: Nông nghiệp thích 
ứng v i biến đổi khí hậu cho ngư i d n   các khu vực trong v ng dự án thuộc dự 
án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; 

Căn cứ Thư ngày 04/10/2024 của UNDP có ý kiến đối v i các gói thầu năm 
2024 thuộc H p phần 2 - Dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc tại tỉnh Bình 
Định; 

4028 20 11



2 
 

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
tại tỉnh Bình Định tại T  trình số 19/TTr-BQLDA ngày 15/11/2024, ý kiến thẩm 
định của S  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 3910/SNN-KHTH 

ngày 11/11/2024 và đề nghị của S  Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số 754/BC-

SKHĐT ngày 20/11/2024. 
27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Phê duyệt dự toán và Kế hoạch lựa chọn nhà thầu Dự án: Làng Hòa 
bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định. Hạng mục: Các gói thầu 
thuộc Hợp phần 2 - Nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí hậu cho người dân ở 
các khu vực mục tiêu, với các nội dung chủ yếu như sau: 

I. Nội dung phê duyệt dự án đầu tư xây dựng:  
1. Tên dự án: Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình 

Định. Hạng mục: Các gói thầu thuộc Hợp phần 2 - Nông nghiệp thích ứng với biến 
đổi khí hậu cho người dân ở các khu vực mục tiêu. 

2. Cấp quyết định chủ trương đầu tư: HĐND tỉnh Bình Định. 

3. Người quyết định đầu tư: Chủ tịch UBND tỉnh Bình Định. 
4. Chủ dự án: Sở Kế hoạch và Đầu tư Bình Định. 
5. Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc tại 

tỉnh Bình Định (Ban QLDA) theo số Quyết định số 3727/QĐ-UBND ngày 
10/10/2023. 

6. Mục tiêu đầu tư: Hỗ trợ nông dân triển khai, mở rộng và thực hành canh 
tác thích ứng với biến đổi khí hậu. 

7. Nội dung và quy mô đầu tư xây dựng:  
7.1. Gói thầu 2.1.b - Lúa: Hỗ trợ nông dân áp dụng canh tác lúa 3G3T. 
- Quy mô: 40 ha. 

- Địa điểm: xã Tây Xuân và xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn. 

7.2. Gói thầu 2.1.c - Lạc: Hỗ trợ nông dân áp dụng kỹ thuật canh tác Lạc 
giảm chi phí và thích ứng với biến đổi khí hậu. 

- Quy mô: 15 ha. 

- Địa điểm: xã Phước Thành, huyện Tuy Phước. 

7.3. Gói thầu 2.1.d - Rau: Sản xuất Rau Vietgap. 

- Quy mô: 2,5 ha. 

- Địa điểm: phường Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn. 

7.4. Gói thầu 2.1.e - Dừa: Hỗ trợ phân bón, thuốc trừ sâu bệnh sinh học, hệ 
thống tưới để cải tạo, chăm sóc Dừa hữu cơ. 

- Quy mô: 12 ha. 



3 
 

- Địa điểm: phường Hoài Thanh và Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn. 

7.5. Gói thầu 2.1.f - Tưới Dừa: Hỗ trợ lắp đặt hệ thống tưới cho cây dừa. 

- Quy mô: 06 ha. 

- Địa điểm: xã Ân Tường Đông, huyện Hoài Ân. 

8. Tổ chức lập dự toán gói thầu: Ban Quản lý Dự án Làng Hòa bình Việt 
Nam- Hàn Quốc tại tỉnh Bình Định. 

9. Địa điểm xây dựng:  

- Xã Tây Xuân và xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn; 
- Xã Phước Thành, huyện Tuy Phước; 
- Phường Hoài Thanh và phường Hoài Thanh Tây, thị xã Hoài Nhơn; 
- Xã Ân Tường Đông, huyện Hoài Ân. 
10. Tổng dự toán gói thầu: 2.515.679.000 đồng (Hai tỷ, năm trăm mư i 

lăm triệu, sáu trăm bảy mươi chín nghìn đồng). 

Stt Ký hiệu  Tên gói thầu 
Dự toán gói thầu 

(1.000 đồng) 
1 2.1.b - Lúa Hỗ trợ nông dân áp dụng canh tác lúa 3G3T                950.418  

2 2.1.c - Lạc 
Hỗ trợ nông dân áp dụng kỹ thuật canh tác Lạc 
giảm chi phí và thích ứng với biến đổi khí hậu 

              522.217  

3 2.1.d - Rau Sản xuất Rau Vietgap 245.292  

4 2.1.e - Dừa 

Hỗ trợ phân bón, thuốc trừ sâu bệnh sinh học, 
hệ thống tưới để cải tạo, chăm sóc Dừa hữu cơ 
(dừa cao, giai đoạn kinh doanh từ năm thứ 4 
trở lên) 

              601.152  

5 
2.1.f - Tưới 
Dừa 

Hỗ trợ lắp đặt hệ thống tưới cho cây dừa (Dừa 
lùn) 

196.600  

 Tổng cộng             2.515.679  

(Tổng dự toán gói thầu đư c S  Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thẩm 
định tại Văn bản số 3910/SNN-KHTH ngày 11/11/2024) 

11. Nguồn vốn đầu tư: Thực hiện theo Nghị quyết số 40/NQ-HĐND ngày 
09/8/2022 của HĐND tỉnh; hạng mục được đầu tư từ nguồn vốn ODA tài trợ không 
hoàn lại của KOICA. 

12. Thời gian thực hiện: Năm 2024 và 2025. 
13. Nội dung khác 

- Trước và trong khi triển khai thực hiện dự án, Chủ đầu tư chịu trách nhiệm 
rà soát, thực hiện đầy đủ các nội dung tại Văn bản số 3910/SNN-KHTH ngày 
11/11/2024 của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn. 



4 
 

- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện công tác báo cáo giám sát, đánh giá 
đầu tư theo quy định tại Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính 
phủ và Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT của Bộ Kế hoạch và Đầu tư; báo cáo định 
kỳ theo quy định. 

II. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Theo phụ lục đính kèm Quyết 
định này  

Điều 2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chỉ đạo Ban Quản lý dự án Làng Hòa 
bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại Bình Định tổ chức triển khai theo đúng 
quy định hiện hành của nhà nước và của Nhà tài trợ.  

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, Tuy Phước, Hoài Ân, Chủ tịch UBND thị xã 
Hoài Nhơn, Giám đốc Ban Quản lý dự án Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc 
(KVPVP) tại Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:     
- Như Điều 3; 
- CT, PCT N.T.C. Hoàng; 
- UNDP; 
- PVP KT; 
- Lưu: VT, K10. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

Nguyễn Tự Công Hoàng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHỤ LỤC KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU 

Dự án: Làng Hòa bình Việt Nam - Hàn Quốc (KVPVP) tại tỉnh Bình Định; Hạng mục: Các gói thầu thuộc Hợp phần 2 
- Nông nghiệp thích ứng với biến đổi khí hậu cho người dân ở các khu vực mục tiêu 
 (Kèm theo Quyết định số:         /QĐ-UBND ngày      /   /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

 

 

 

Stt 

 

 

Tên 

chủ 
đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu     
(1.000 đồng) 

Nguồn 
vốn 

Hình 

thức 
lựa 

chọn 
nhà 

thầu 

Phương 
thức lựa 

chọn 
nhà 

thầu 

Thời 
gian 

tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 

thầu 

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 
chức 

lựa 
chọn 
nhà 

thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 

thực 
hiện  
gói  

thầu 

Tùy 

chọn 
mua 

thêm 

Giám 

sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu 

Tên gói 

thầu 

Tóm tắt công 
việc chính của 

gói thầu 

1 Ban 
QLDA 

làng 
Hòa 
bình 
Việt 

Nam - 
Hàn 
Quốc 

tại tỉnh 
Bình 
Định   

Hỗ trợ 
nông dân 
áp dụng 

canh tác lúa 
3G3T  

Quy mô 40 ha  
với ít nhất 600 
hộ tham gia tại 
xã Tây Xuân 
và Bình Nghi, 
huyện Tây Sơn 

950.418 

Vốn 
ODA 

Chỉ 
định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Từ 
tháng 11 

năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Năm 
2024 -
2025 

Không 
áp 

dụng 

 

2 

Hỗ trợ 
nông dân 

áp dụng kỹ 
thuật canh 

tác Lạc 
giảm chi 

phí và thích 
ứng với 

biến đổi khí 
hậu 

Quy mô 15 ha  
với ít nhất 200 
hộ tham gia tại 

xã Phước 
Thành, huyện 

Tuy Phước 

522.217 

Chỉ 
định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Từ 
tháng 11 

năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Năm 
2024 -
2025 

Không 
áp 

dụng 

 



6 
 

 

 

3 

Ban 
Quản 
lý dự 

án 
Làng 
Hòa 
bình 
Việt 

Nam - 
Hàn 
Quốc 

tại tỉnh 
Bình 
Định 

Sản xuất 
Rau 

Vietgap 

Quy mô 2.5 ha 
với ít nhất 60 

nông dân tham 
gia tại phường 

Hoài Thanh 
Tây, thị xã 
Hoài Nhơn 

245.292 

Vốn 
ODA 

Chỉ 
định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Từ 
tháng 11 

năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Năm 
2024 -
2025 

Không 
áp 

dụng 

 

4 

Hỗ trợ phân 
bón, thuốc 

trừ sâu 
bệnh sinh 
học, hệ 

thống tưới 
để cải tạo, 
chăm sóc 

Dừa hữu cơ 

Quy mô  12 ha  
với ít nhất 100 
nông dân tham 
gia tại phường 
Hoài Thanh và 

Hoài Thanh 
Tây, thị xã 
Hoài Nhơn 

601.152 

Chỉ 
định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Từ 
tháng 11 

năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Năm 
2024 -
2025 

Không 
áp 

dụng 

 

5 

Hỗ trợ lắp 
đặt hệ 

thống tưới 
cho cây dừa 

Quy mô 06 ha 
với ít nhất 40 

hộ tham gia tại 
xã Ân Tường 
Đông, huyện 

Hoài Ân 

196.600 

Chỉ 
định 

thầu rút 
gọn 

 
15 

ngày 

Từ 
tháng 11 

năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

Năm 
2024 -
2025 

Không 
áp 

dụng 

 

Tổng cộng giá trị các gói thầu: 2.515.679.000 đồng                                                                                                        
(Hai tỷ, năm trăm mư i lăm triệu, sáu trăm bảy mươi chín nghìn đồng) 


